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Öz  
Bu araştırmada üniversite öğrencilerinin annelerinden algıladıkları helikopter ebeveyn tutumlarının 
yaşam doyumları ve psikolojik iyi oluşları üzerindeki yordayıcı rolünü incelemek amaçlanmıştır. 
Araştırmanın çalışma grubu 166’sı kadın ve 74’ü erkek olmak üzere 240 üniversite öğrencisinden 
oluşmaktadır. Araştırmada veri toplama aracı olarak Helikopter Ebeveyn Ölçeği, Yaşam Doyumu Ölçeği 
ve Psikolojik İyi Oluş Ölçeği kullanılmıştır. Elde edilen verilerin standart sapma, ortalama, basıklık ve 
çarpıklık değerleri hesaplanmıştır. Ayrıca psikolojik iyi oluş, yaşam doyumu ve algılanan helikopter anne 
tutumu değişkeleri arasındaki ilişkiyi değerlendirmek için Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon 
analizi kullanılmıştır. Diğer açıdan algılanan helikopter anne tutumunun üniversite öğrencilerinin 
yaşam doyumları ve psikolojik iyi oluş düzeyleri üzerindeki yordayıcı rolünü incelemek için basit 
doğrusal regresyon analizi kullanılmıştır. Yapılan regresyon analizinin sonucuna göre üniversite öğren-
cilerinin annelerinden algıladıkları helikopter ebeveyn tutumlarının yaşam doyumları ve psikolojik iyi 
oluşları üzerinde negatif yordayıcı etkisinin olduğu görülmüştür. Diğer bir ifadeyle bu sonuç üniversite 
öğrencilerinin annelerinden algıladıkları helikopter ebeveyn tutumları yükseldikçe yaşam doyumları ile 
psikolojik iyi oluş düzeylerinde azalmanın meydana geleceğine işaret etmektedir. Araştırmada elde edilen 
bulgular alanyazındaki diğer araştırma sonuçları ile tartışılmış ve araştırmacılara öneriler sunulmuştur. 
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Helicopter Mother Attitudes: The Predictive Role in 
University Students’ Life Satisfaction and  

Psychological Well-Being  
* 

Abstract  
In this study, it was aimed to examine the predictive role of helicopter parental attitudes perceived by 
university students from their mothers on their life satisfaction and psychological well-being. The study 
group of the consists of 240 university students, 166 of whom are women and 74 men. Helicopter Parent 
Attitude Scale, Life Satisfaction Scale and Psychological Well-being Scale were used as data collection 
tools in the study. Descriptive statistics of the collected data were calculated. In addition, Pearson Prod-
uct Moment Correlation analysis was used to evaluate the relationship between psychological well-being, 
life satisfaction and perceived helicopter mother attitude variables. On the other hand, simple linear 
regression analysis was used to examine the predictive role of perceived helicopter mother attitude on 
university students' life satisfaction and psychological well-being. According to the results of the regres-
sion analysis, it was seen that the helicopter parental attitudes that university students perceived from 
their mothers had a negative predictive effect on their life satisfaction and psychological well-being. In 
other words, this result indicates that as the helicopter parental attitudes perceived by university students 
from their mothers increase, their life satisfaction and psychological well-being levels will decrease. The 
findings obtained in the study were discussed with other research results in the literature, and various 
suggestions were presented for further research.  
 
Keywords: 
 

 
helicopter parenting, psychological well-being, life satisfaction. 
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Giriş 
 
Helikopter ebeveynlik kavramı, çocuklarının üzerine aşırı bir şekilde düşen, 
çocukların tüm gelişim alanlarıyla ihtiyaç duyulandan fazla ilgilenen, ço-
cukları adına karar veren, zorlukları ve problemleri çocukları adına çözme-
ye çalışan aşırı koruyucu anne baba tutumları olarak ifade edilmektedir 
(Cline ve Fay, 1990; Nelson, 2010). Bu tutumuna sahip aileler çocuklarının 
okul hayatı, arkadaşlık ilişkileri, yemek yeme alışkanlıkları gibi alanlar üze-
rinde de rahatsızlık verecek düzeyde ilgili olmaya çalışmaktadırlar (Brad-
ley-Geist ve Olson-Buchanan, 2014). Bu nedenle helicopter ebeveynler ço-
cuklarının tüm alanlardaki eksikliklerini gidermek için aşırı şekilde çabala-
makta ve çocuklarının her alanda başarı elde etmeleri konusunda çok fazla 
beklenti içerisine girmektedirler (LeMoyne ve Buchanan, 2011). Helikopter 
ebeveynler, çocukları üzerinde sürekli olarak bir kalkan görevi görme, ço-
cukların karşılaştıkları sorunlara onlardan önce çözüm bulma gibi davranış-
lar sergilemektedirler (Yılmaz ve Büyükcebeci, 2019). Diğer açıdan helikop-
ter ebeveyn tutuma sahip aileler çocukları adına fazlaca endişe duydukları 
için okul yaşantısı, günlük hayatta kendini olumsuzluklara karşı koruma ve 
çeşitli alanlardaki tercihler konusunda sürekli olarak tavsiye ve öğütler 
vermekten kendilerini alıkoyamamaktadırlar (Reed, Duncan, Lucier-Greer 
ve Fixelle, 2016). Öyle ki helikopter ebeveynler, çocukları ile ilgilenme konu-
sunu takıntılı bir düzeye çıkarmakta ve bu davranışları sürdrümeyi normal 
olarak görmektedirler (Schiffrin ve vd., 2013).  

Helikopter anne-babalar sergilemiş oldukları davranışlarla çocuklarının 
iyiliğini düşünüyor gibi görünseler de bu davranışların çocuklar üzerinde 
birçok olumsuz etkisi bulunmaktadır. Alanyazında bu tutuma sahip olan 
ailelerin çocuklarında problem çözme becerilerinde zayıflıklar (Gibbs, 2009), 
özgüven eksiliği (Padilla-Walker ve Nelson, 2012; Rutherford, 2011) ve psi-
koloji açıdan dayanıksız olma gibi sorunların oluştuğu rapor edilmiştir. 
Bunun yanı sıra helikopter ebeveyn tutumlarının çocukların okul başarıla-
rında düşüşlere (Shoup, Gonyea, ve Kuh, 2009), mükemmeliyetçi ve narsis-
tik kişilik gelişimine (Segrin, Woszidlo, Givertz, Dauer, ve Murphy, 2012) 
neden olduğu ifade edilmektedir. Diğer açıdan yapılan bazı araştırmalarda 
helikopter ebeveynlerin yetiştirmiş oldukları çocukların ileriki yaşamlarında 
iş seçimi konusunda sorunlar yaşadıkları (Tyler, 2007), kişilerarası bağımlı-
lık düzeylerinin yüksek olduğu (Odenweller, Booth-Butterfield ve Weber, 
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2014), yaşam tatminlerinin düşük olduğu (Schiffrin ve vd., 2013) sonuçlarına 
ulaşılmıştır. Benzer şekilde helikopter tutuma sahip ebeveynleri olan çocuk-
ların yetişkinlik döneminde karar verme becerilerinde sorun yaşadıkları ve 
psikososyal açıdan gerekli olgunluğa ulaşamadıkları ifade edilmektedir 
(LeMoyne ve Buchanan, 2011; Reed, Duncan, Lucier-Greer ve Fixelle, 2016). 
Yukarıdaki açıklamalar ve araştırma sonuçları göz önüne alındığı bireylerin 
helikopter ebeveyn davranışlarına daha çok çocukluk döneminde maruz 
kalmalarına rağmen bu tutumların olumsuz etkilerinin yetişkinlik dönemle-
rine kadar uzadığı dikkati çekmektedir.  

İyi oluş, pozitif psikolojinin en önemli kavramlarından birisidir (Diener, 
Scollon ve Lucas, 2009; Keyes, Shmotkin ve Ryff, 2002; Seligman, 2011). Bu 
kavram incelendiğinde alanyazında öznel iyi oluş ve psikolojik iyi oluş gibi 
farklı konseptlerinin bulunduğu görülmektedir. Deiner (1984) tarafından 
ortaya atılan ve günlük hayattaki mutluluk ile ilişkili olan öznel iyi oluş 
kavramı, bireyin olumlu duyguları daha sık, olumsuz duyguları daha az 
yaşaması ve içinde bulunduğu yaşamdan memnun olma düzeyi olarak 
tanımlamıştır. Diğer bir ifadeyle öznel iyi oluş bireyin kendi yaşamına yöne-
lik bilişsel ve duyuşsal yargılarının tamamıdır (Diener, 2000; Lyubomirsky, 
Sousa ve Dickerhoof, 2006). 

Pozitif psikoloji alanındaki bazı araştırmacılar, Diener’in (1984) geliştir-
miş olduğu öznel iyi oluş kavramını büyük oranda bireyin mutlu olup ol-
mamasıyla ilgilendiğini öne sürerek hazcı bir yaklaşım olduğu konusunda 
eleştirmişlerdir. Bu gelişmelerin ardından Ryff (1989) iyi oluş kavramının 
sadece mutlu olup olmama ile açıklanamayacağını ifade etmiş ve psikolojik 
işlevsellik kriterini temeline alarak psikolojik iyi oluş kavramını geliştirmiş-
tir. Psikolojik iyi oluş, bireyin hayatta karşılamış olduğu her türlü yaşamsal 
olaylara karşı ortaya koymuş olduğu varoluşsal meydan okumaları şeklide 
tanımlanmaktadır (Ryff, 1989). Diğer açıdan psikolojik iyi oluş kavramı 
kendini kabul, olumlu sosyal ilişkiler, özerk olma, çevresini kontrol edebil-
me, yaşamın anlamı ve kendini geliştirmesi motivasyonu şeklinde altı bo-
yuttan oluşan kapsamışı bir kavramdır (Keyes, Shmotkin ve Ryff, 2002). 
Ryff (2014) tanımlamış olduğu bu altı boyutu bireyin ruhsal sağlığının ye-
rinde oluşuna katkı sağlayan faktörler olduğunu belirtmiştir. Bundan dolayı 
kendisi ve çevresiyle iyi ilişkiler geliştiren, kendini kabul düzeyi yüksek 
olan, hayatta bir amaca tutunmuş ve yaşadığı hayata bir anlam yüklemiş 
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olan bireylerin psikolojik iyi oluşlarının yüksek olacağı ve dolasıyla ruhsal 
açıdan sağlıklı bireyler olacakları ifade edilmektedir (Ryff, 2018).  

Yaşam doyumu, bireyin yaşamının tüm yönlerine ilişkin bilişsel değer-
lendirmeleri olarak tanımlanmaktadır (Diener, Emmons, Larsen ve Griffin, 
1985). Diğer bir ifadeyle yaşam doyumu, bireyin hayatına dair beklentileriy-
le içinde bulunduğu yaşamının koşullarını kıyaslaması sonucunda elde 
ettiği memnuniyet seviyesidir (Diener ve Lucas, 1999; Myers ve Diener, 
1995). Bireylerin yaşam doyumları üzerinde aile, ekonomik koşullar, sosyal 
çevre, akademik ve iş yaşantıları gibi birçok faktör etkili olabilmektedir. 
(Diener ve Diener, 1995; Appleton ve Song, 2008; Suldo, Riley ve Shaffer, 
2006). Yukarıda sayılan faktörlere ilişkin memnuniyet düzeyleri bireylerin 
yaşam doyumları üzerinde etkili olmaktadır (Diener, 2000). Diğer açıdan 
yaşam doyumu kavramı, öznel iyi oluş kavramlarının bilişsel boyunu oluş-
turduğu için bireylerin yaşam doyumları öznel iyi oluşlarını da doğrudan 
etkileyen bir kavramdır (Diener, 1984).  

Alanyazında yapılmış araştırmalarda helikopter ebeveyn tutumlarının 
çocuklarda akademik başarı kaygısına, özgüven eksikliğine, psikolojik da-
yanıksızlığa, mükemmeliyetçi tutumların gelişmesine ve depresyon yaşa-
malarına neden olduğu tespit edilmiştir (Gibbs, 2009; Odenweller ve vd., 
2014; Segrin, ve vd., 2012; Tyler, 2007). Diğer açıdan sınırlı sayıda yapılan 
bazı araştırmalarda helikopter ebeveyn tutumlarının sadece çocukluk dö-
nemindeki bireyleri üzerinde olumsuz etkisinin olmadığı benzer şekilde 
yetişkin bireylerin de yaşamları üzerinde olumsuz etkilerinin olduğu bildi-
rilmiştir (Reed ve vd., 2016; Odenweller, Booth-Butterfield ve Weber, 2014). 
Helikopter ebeveyn tutumlarının bireylerin tüm gelişim alanları ve dönem-
leri üzerinde olumsuz etkisinin olabildiği ifade edilmesine rağmen alanya-
zında incelendiğinde yetişkinlik dönemdeki bireyleri konu alan araştırmala-
rın oldukça az olduğu ifade edilmektedir (Yılmaz ve Büyükcebeci, 2019). 
Tüm bu gerekçelerden dolayı bu araştırmada üniversite öğrencilerinin an-
nelerinden algıladıkları helikopter ebeveyn tutumları ile psikolojik iyi oluş 
ve yaşam doyumları arasındaki ilişkiyi incelemek amaçlanmıştır. Bu amaç 
doğrultusunda aşağıdaki sorulara yanıt aranmaya çalışılmıştır: 
1- Üniversite öğrencilerinin annelerinden algıladıkları helikopter ebeveyn 

tutumlarının yaşam doyumları üzerinde anlamlı bir yordayıcı etkisi bu-
lunmakta mıdır? 



Helikopter Anne Tutumları: Üniversite Öğrencilerinin Yaşam Doyumları ve Psikolojik İyi  
Oluşları Üzerindeki Yordayıcı Rolü 

1951 ♦ OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi    

2- Üniversite öğrencilerinin annelerinde algıladıkları helikopter ebeveyn 
tutumlarının psikolojik iyi oluşları üzerinde anlamlı bir yordayıcı etkisi 
bulunmakta mıdır? 

 

Yöntem  
 

Araştırmanın Modeli 
 

Bu çalışma üniversite öğrencilerinin annelerinden algıladıkları helikopter 
ebeveyn tutumlarının yaşam doyumları ile psikolojik iyi oluş düzeyleri 
üzerindeki yordayıcı etkisinin olup olmadığının inceledndiği ilişkisel tara-
ma modelinde tasarlanmış bir araştırmadır. İlişkisel tarama modeli değiş-
kenler arasındaki ilişkiyi incelemek için kullanılan bir modelidir (Böke, 
2014). Ayrıca ilişkisel tarama modellerinde değişkenler arasındaki ilişkinle-
rin belirlenmesinin yanı sıra aynı zamanda bir değişkenin diğer bir değişke-
ne ait varyansı açıklama gücünün olup olmadığının da incelenebildiği araş-
tırma modelidir (Büyüköztürk, Çakmak, Akgün, Karadeniz ve Demirel, 
2017; Karasar, 2011).  
 

Araştırma Grubu 
 

Araştırmanın çalışma grubu amaçlı örneklem yöntemlerinden olan kolay 
örnekleme yöntemi ile belirlenmiştir. Kolay örnekleme yönteminde araştır-
macı ulaşım, maliyet ve zaman açısından tasarruf sağlamak için araştırma-
sının amacına uygun veriler toplayacağını düşündüğü bir grubu örneklem 
grubu olarak belirlemeyebilmektedir (Büyüköztürk vd., 2017; Karasar, 
2011). Araştırmanın örneklem grubunu Orta Karadeniz Bölgesinde bulunan 
bir üniversitedeki 166’sı kadın (%69.2) ve 74’ü (%30.8) erkek olmak üzere 
240 üniversite öğrencisi oluşturmaktadır. Örneklem grubundaki öğrencile-
rin yaşları 18 ile 26 arasında değişmektedir (X= 20.87; Ss =1.76). Sınıf seviye-
leri ise 1 ile 4 arasında değişmekte olup, öğrencilerden 41’i birinci sınıfa 
(%17.1), 67’si ikinci sınıfa (%27.9), 59’u üçüncü sınıfa (%24.6) ve 73’ü dör-
düncü sınıfa (%30.4) devam etmektedir. Ayrıca öğrencilerin annelerinin 
191’i bir iş kolunda çalışmaktayken (%79.6), 49’u ise herhangi bir işte çalış-
mamaktadır (%20.4). Diğer açıdan örneklem grubundaki üniversite öğrenci-
lerinin anne eğitim düzeylerine bakıldığı zaman 20’sinin oku-yazar olmadı-
ğı (%8.3), 118’nini ilkokul (49.2), 43’ünün ortaokul (%17.9), 37’sini lise 
(%15.4) ve 22’sinin lisans (%9.2) mezunu oldukları görülmüştür. 
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Veri Toplama Araçları 
 

Helikopter Ebeveyn Tutum Ölçeği: Helikopter Ebeveyn Tutum Ölçeği Yıl-
maz (2019) tarafından bireylerin anne ve babalarından algıladıkları helikop-
ter ebeveyn tutumlarını değerlendirmek üzere geliştirilmiştir. Ölçek anne ve 
baba formlarından oluşmaktadır. Her iki ölçek formu yirmi madde ve dört 
alt boyuttan oluşmaktadır. Yılmaz (2019) tarafından yapılan ölçek geliştirme 
çalışmasında anneden ve babadan algılanan helikopter ebeveyn tutumları 
ayrı olarak analiz edilmiştir. Ölçek toplam puanı üzerinden yorumlanabil-
mekte, ayrıca bireylerin anne ve babalarından algıladıkları helikopter ebe-
veyn tutumları etik ve ahlaki konularda helikopterlik, okul yaşamına dair 
helikopterlik, temel güven ve yaşam becerileri konusunda helikopterlik ve 
duygusal-kişisel yaşam alanında helikopterlik tutumları açısından da değer-
lendirilmektedir. Anneden algılanan ebeveyn tutumlarına ilişkin yapılan 
faktör analizi sonucunda faktör yükleri .54 ile .82 arasında değişen, toplam 
varsayın %46’sının açıklama gücü olan dört faktörlü bir yapı elde etmişle-
dir. Ölçeğin iç tutarlık katsayısını (Cronbach Alfa) .85 olarak hesaplamıştır. 
Mevcut çalışmada ölçeğin anneden algılanan helikopter tutumunu değer-
lendiren formu kullanılmış ve analizler ölçeğin toplam puanı üzerinden 
yapılmıştır. Ayrıca Helikopter Anne Tutumu Ölçeği’nin bu çalışmada top-
lanan veriler üzerinden hesaplanan iç tutarlık katsayısı (Cronbach Alfa) .83 
olarak bulunmuştur. 
 

Psikolojik İyi Oluş Ölçeği: Diener ve arkadaşlarının (2009) geliştirmiş ol-
duğu Psikolojik İyi Oluş Ölçeği, Telef (2013) tarafından Türkçeye uyarlan-
mıştır. Ölçek tek boyut ve sekiz maddeden oluşmaktadır. Telef (2013) ger-
çekleştirmiş olduğu uyarlamasında ölçeğin yapısını doğrulayıcı faktör ana-
liziyle incelemiş ve çalışma sonucunda elde etmiş olduğu model uyum in-
dekslerine göre (x2/sd= 4.64, RMSEA= .08, SRMR= .04, CFI= 0.95; RFI= 
.92GFI= .96, NFI= .94, ve IFI= .95) ölçeğin yapısının doğrulandığı sonucuna 
ulaşmıştır. Diğer açıdan uyarlama çalışması sırasında ölçeğin Cronbach Alfa 
iç tutarlık katsayısı .80 olarak hesaplanmıştır (Telef, 2013). Psikolojik İyi 
Oluş Ölçeği’nin mevcut çalışmada toplanan veriler üzerinden hesaplanan 
Cronbach Alfa iç tutarlık katsayısı .87 olarak bulunmuştur. 
 

Yaşam Doyumu Ölçeği: Bireylerin genel yaşam doyumunu değerlendirmek 
için Diener, Emmons, Larsen ve Griffin (1985) tarafından geliştirmiş olan 
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Yaşam Doyum Ölçeği, Köker (1991) tarafından Türkçeye uyarlanmıştır. 
Ölçme aracı tek boyut, beş maddeden oluşmakta ve yedili likert tipinde 
derecelendirilmiştir. Köker (1991) yapmış olduğu uyarlama çalışmasında 
ölçeğin faktör yüklerinin .71 ile .80 arasında değiştiğini raporlamıştır. Diğer 
açından yapılan uyarlama çalışmasında test tekrar test güvenilirlik yöntemi 
kullanılmış ve sonuç .85 olarak hesaplamıştır. Yaşam Doyumu Ölçeği’nin 
mevcut çalışmada elde edilen veriler üzerinden hesaplanan Cronbach Alfa 
iç tutarlık katsayısı ise .84 olarak bulunmuştur. 
 

Verilerin Toplanması 
 

Araştırma gerçekleştirilmeden önce Ondokuz Mayıs Üniversitesi Sosyal ve 
Beşeri Bilimleri Bilimler Etik Kurulu’ndan (17/04/2020 tarih ve Karar no: 2019-
179) izin alınmıştır. Araştırmada kullanılan ölçme araçları internet tabanlı 
hale dönüştürülmüştür. Daha sonra çalışma yapılacak olan öğrenci grubu-
na, ölçme araçlarına ait araştırma linki gönderilmiştir. Ölçme araçları inter-
net tabanlı hale getirilirken, en üst bölüme “araştırma gönüllü katılım formu” 
eklenmiş ve çalışmanın verileri gönüllük ilkesine göre toplanmıştır. Ardın-
dan belirli bir süreyle katılımcıların gönderilen ölçme araçlarının cevaplan-
ması beklenmiş ve ölçme araçlarını cevaplayan 240 katılımcı ile çalışma 
sürdürülmüştür. 
 

Verilerin Analizi 
 

Araştırmada öncelikli olarak toplanan verilere ait betimleyici istatistiklerini 
incelemiş, bu doğrultuda verilerin standart sapma, ortalama, basıklık ve 
çarpıklık değerleri hesaplanmıştır. Ayrıca psikolojik iyi oluş, yaşam doyu-
mu ve algılanan helikopter anne tutumu değişkeleri arasındaki ilişkiyi de-
ğerlendirmek için Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon (r) analizi kulla-
nılmıştır. Diğer açıdan algılanan helikopter anne tutumunun üniversite 
öğrencilerinin yaşam doyumları ve psikolojik iyi oluş düzeyleri üzerindeki 
yordayıcı rolünü incelemek için ise basit doğrusal regresyon analizi kulla-
nılmıştır. Regresyon analizinin doğrusallık ve hata terimlerinin normal da-
ğılıma sahip olması koşullarını incelemek için ise histogram ve p-p plot 
grafikleri kullanılmıştır. 
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Bulgular  
 

Araştırmada Elde Edilen Verilerin Betimsel İstatistiklerine İlişkin Bulgular  
 

Araştırmaya katılan üniversite öğrencilerinden elde edilen yaşam doyumu, 
psikolojik iyi oluş ve  algılana  helikopter anne tutumu ölçeklerine ait puan-
lar  betimleyici istatistikleri Tablo 1’de sunulmuştur. 
 

Tablo 1. Çalışmada toplanan verilere ait betimleyici istatistikler 
Değişkenler n X̄ Ss Çarpıklık    Basıklık 
Yaşam Doyumu 240  16.23 3.84 .063 -.181  
Psikolojik İyi Oluş 240 40.03 8.02 -.299 -.340  
Helikopter Anne Tutumu 240 46.45 11.54 .418 -.313  

 

Tablo 1’de görüldüğü üzere araştırmada toplanan verilerin normal dağı-
lım gösterip göstermediğini değerlendirmek için basıklık ve çarpıklık katsa-
yıları incelenmiştir. Bu değerlerin normal dağılıma işaret etmesi için +1.5 ile-
1.5 arasında olması gerektiği söylenmektedir. (Tabachnick ve Fidell, 2013). 
Tablo 1 incelendiğinde tüm değişkenlere ait basıklık ve çarpıklık değerleri-
nin alanyazındaki önerilen aralıkta olduğu görülmektedir. Sonuç olarak 
araştırmada toplanan verilerin normal dağılıma sahip olduğu değerlendi-
rilmiştir. 

Diğer açıdan regresyon analizine başlamadan önce değişkenler arasın-
daki incelemek için korelasyon analizi yapılmış ve Tablo 2’de sunulmuştur. 
 

Tablo 2. Regresyon analizine kullanilacak olan değişkenler arasindaki korelasyon bulgu-
ları 
Değişkenler x̄ S 1 2 3 
1.Yaşam Doyumu 16.23 3.84 1   
2.Psikolojik İyi Oluş 40.03 8.02 .75** 1  
3.Helikopter Anne Tutumu 46.45 11.54 -.43** -44** 1 
 

**p < .01 
 

Tablo 2’ye bakıldığı zaman regresyon analizinde kullanılacak helikopter 
anne tutumu ile yaşam doyumu (r=.-43; p<.01) ile psikolojik iyi oluş (r =.-44; 
p<.01) arasından negatif yönde anlamlı ilişkinin olduğu görülmüştür. Psiko-
lojik iyi oluş ile yaşam doyumu (r=.75; p<.01) arasından ise pozitif yönde 
anlamlı ilişki bulunmuştur. 
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Üniversite Öğrencilerinin Annelerinden Algıladıkları Helikopter Ebeveyn 
Tutumlarının Yaşam Doyumları ve Psikolojik İyi Oluşları Üzerindeki Yor-
dayıcı Rolüne İlişkin Bulgular 
 

Değişkenler arasındaki ilişki incelendikten sonra basit doğrusal regresyon 
analizinin koşulları incelenmiştir. Regresyon analizinin yapılabilmesi için 
verilerin normal dağılıma sahip olması, doğrulsallık  ve hata terimlerinin 
normal dağılım sergilemesi koşullarının sağlanması gerektirği ifade edil-
mektedir (Tabachnick ve Fidell, 2013).  Tablo 1 incelendiğinde verilen nor-
mal dağılıma sahip olduğu görülmektedir. Diğer açıdan normallik varsayı-
mı için histogram ve doğrusallık varsayımının değerlendirilmesine için p-p 
plot grafikleri incelemiş, Şekil-1 ve Şeki-2’de sunulmuştur. 
 

 
Şekil-1: Üniversite Öğrencilerinin Yaşam Doyumlarına İlişkin Puanların Histogram 

ve P-P Plot Grafiği 

 
Şekil-2: Üniversite Öğrencilerinin Psikolojik İyi Oluş Puanlarına İlişkin Histogram 

ve P-P Plot Grafiği 
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Şekil-1 ve Şekil-2 incelendiği zaman regresyon analizinin doğrusallık ve 
normallik koşullarının sağlandığı görülmektedir. Regresyon analizinin tüm 
koşulları sağlandıktan sonra üniversite öğrencilerinin annelerinden algıla-
dıkları helikopter ebeveyn tutumlarının yaşam doyumları ve psikolojik iyi 
oluşları üzerindeki yordayıcı rolünü incelemek için basit doğrusal regres-
yon analizi yapılmış, analiz sonuçları sırasıyla Tablo 3 ve Tablo 4’de sunul-
muştur. 
 

Tablo 3. Anneden algılanan helikopter ebeveyn tutumlarinin yaşam doyumu üzerindeki 
yordayici rolü 
Değişkenler B SH β t p Tolerans VIF ΔR2 

(Düzeltişmiş) Standardize 
Edilmemiş 

Standardize 
Edilmiş 

Sabit 22.87 .93      24.57* .000   .18 
Helikopter  
Anne Tutumu 

-.14 .019 -.43* -.7.34*  1.000 1.000  

 
 

*p <.001 (Regresyon eşitliği: Yaşam Doyumu = 22.87- 0.14xHelikopter Anne Tutumu) 
 

Tablo 3’de görüldüğü üzere üniversite öğrencilerinin annelerinden algı-
ladıkları helikopter ebeveyn tutumları yaşam doyulmalarını anlamlı olarak 
negatif yönde yordamıştır [F238.1= 54.085; p<.001]. Yapılan analizin sonucuna 
göre helikopter anne tutumu değişkeninin Beta değeri -.43 olarak hesap-
lanmıştır. Bu sonuç üniversite öğrencilerinin annelerinden algıladıkları heli-
kopter ebeveyn tutumları yükseldikçe yaşam doyumu düzeylerinde azalma 
olacağına işaret etmektedir. Ayrıca helikopter anne tutumu değişkeni ya-
şam doyumu değişkenine ait varyansın %18’ini açıklama gücü elde etmiştir. 
 

Tablo 4. Anneden algılanan helikopter ebeveyn tutumlarinin psikolojik iyi oluş üzerin-
deki yordayici rolü 
Değişkenler B SH β t p Tolerans VIF ΔR2 

(Düzeltişmiş) Standardize 
Edilmemiş 

Standardize 
Edilmiş 

Sabit 54.064 1.19      27.85* .000   .19 
Helikopter  
Anne Tutumu 

-.30 .041 -.44* -.7.45*  1.000 1.000  

 
 

*p <.001 (Regresyon eşitliği: Psikolojik İyi Oluş = 54.064 - 0.30 x Helikopter Anne Tutumu) 
 

Tablo 4 incelendiği zaman üniversite öğrencilerinin annelerinden algıla-
dıkları helikopter ebeveyn tutumları psikolojik iyi oluş düzeylerinin anlamlı 
olarak negatif yönde yordadığı görülmektedir [F238.1= 55.468; p<.001]. Yapı-
lan analizde helikopter anne tutumu değişkeninin Beta değeri -.44 olarak 
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hesaplanmıştır. Bu bulgu üniversite öğrencilerinin annelerinden algıladıkla-
rı helikopter ebeveyn tutumları yükseldikçe psikolojik iyi oluş düzeylerinde 
azalmanın oluşacağına işaret etmektedir. Ayrıca helikopter anne tutumu 
değişkeni yaşam doyumu değişkenine ait varyansın %19’ini açıklama gücü 
elde etmiştir. 

 

Tartışma ve Sonuç 
 

Bu araştırmada üniversite öğrencilerinin annelerinden algıladıkları helikop-
ter ebeveyn tutumlarının yaşam doyumları ve psikolojik iyi oluşları üzerin-
deki yordayıcı etkisi incelenmiştir.   

Araştırmanın ilk bulgusuna göre üniversite öğrencilerinin annelerinden 
algıladıkları helikopter tutumlarının yaşam doyumları üzerinde negatif 
yönde anlamlı bir yordayıcı etkisinin olduğu görülmüştür. Araştırmada 
elde edilen bu sonucuna göre anneden algılanan helikopter ebeveyn tutumu 
yükseldikçe üniversite öğrencilerinin yaşam doyum düzeylerinde azalma-
nın meydana geleceği söylenebilir. Yeni bir araştırma konusu olan helikop-
ter ebeveyn tutumları ile ilgili alanyazında sınırlı sayıda araştırma bulun-
maktadır. Örneğin, Yılmaz ve Büyükcebeci (2019) yapmış oldukları araştır-
malarında anneden algılanan helikopter ebeveyn tutumlarının ergenlerin 
yaşam doyumları üzerinde negatif bir yordayıcı rolünün olduğu sonucuna 
ulaşmışlardır. Benzer şekilde başka bir araştırmada helikopter ebeveyn tu-
tumlarına maruz kalan üniversite öğrencilerinin yaşam doyumu düzeyleri-
nin diğer bireylere gore anlamlı olarak daha düşük olduğu görülmüştür 
(Somers ve Stelle, 2010). Aynı şekilde başka bir araştırmada helikopter ebe-
veyn tutumlarına sahip anne-babası olan lise öğrencilerinin yaşam doyum-
larının diğer lise öğrencilerine göre daha düşük olduğu görülmüştür (Schiff-
rin ve vd., 2013). Helikopter ebeveyn tutumu ile yaşam doyumu arasındaki 
ilişkiyi inceleyen diğer çalışmalarda benzer sonuçların rapor edildiği gö-
rülmektedir (Odenweller, Booth-Butterfield ve Weber, 2014; Segrin ve vd., 
2012; Vinson, 2012). Sonuç olarak mevcut araştırma bulgusu ile alanyazın-
daki araştırma sonuçlarının benzer olduğu söylenebilir. Bilindiği üzere 
alanyazında çocukların bilişsel, duyuşsal, davranışsal ve sosyal açıdan sağ-
lıklı bir gelişim göstermeleri ile ebeveyn tutumları arasında önemli bir iliş-
kinin olduğu vurgulanmaktadır (Vera, Granero ve Ezpeleta, 2012; Yörükoğ-
lu, 2006). Kuramsal alanyazında anne-baba tutumlarının bireylerin kişilik, 
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sosyal ve duygusal gelişimleri üzerinde önemli belirleyicilerden biri olduğu 
vurgulanmasına rağmen çocuk ile anne arasında kurulan ilişkinin ayrı bir 
öneme sahip olduğu vurgulanmaktadır (Huver, Otten, Vries ve Engels, 
2010; Dağlı ve Beyazsaçlı, 2010; Jaureguizar, Bernaras, Bully ve Garaigordo-
bil, 2018). Bu nedenle ailede anne-baba-çocuk ilişkisinde anne ile çocuk ara-
sında kurulan ilişkinin daha önemli olduğu söylenmektedir (Ericson, 1980; 
Oh ve Lee, 2010). Çünkü anne çocuğa ilk bakım veren kişi konumunda bu-
lunmakta ve çocuğu ile temel güvene duygusuna bağlı kuracağı ilk ilişkinin 
bireyin sonraki yaşamı üzerinde etkili olacağı ifade edilmektedir (Ericson, 
1980; Yörükoğlu, 2006). Bunun yanı sıra annenin çocuğuna yönelik tutum 
ve davranışlarının bireylerin sağlıklı bir gelişim geçirmelerinde temel bir 
unsur olarak kabul edilmektedir (Özensel, 2004; Won & Hanna, 2018). Heli-
kopter ebeveyn tutumu ise sürekli olarak çocuklarının etrafında olan ve 
onları korumaya çalışan, çocukları adına onların tüm sorumluluklarının 
yerine getirmeye çalışan bir ebeveynlik tarzı (Lee ve Kang, 2018) olduğu göz 
önüne alındığında çocukla daha fazla vakit geçiren ve helikopter ebeveyn 
tutumlarına sahip olan bir annenin, bu tutuma sahip babaya kıyasla çocu-
ğun ruhsal dünyası üzerinde daha fazla etkisinin olabileceği değerlendirile-
bilir. Bu açıklamalara bakılarak mevcut araştırmada elde edilen bulgunun 
kuramsal alanyazınla da örtüştüğü ifade edilebilir. 

Araştırmanın elde edilen diğer bir bulguya göre üniversite öğrencilerinin 
annelerinden algıladıkları helikopter ebeveyn tutumlarının psikolojik iyi 
oluş düzeyleri üzerinde anlamlı olarak negatif bir yordayıcı etkiye sahip 
olduğu belirlenmiştir. Bu sonuç üniversite öğrencilerin annelerinden algıla-
dıkları helikopter ebeveyn tutumları yükseldikçe psikolojik iyi oluş düzey-
lerinde düşüş olacağı şeklinde yorumlanabilir. Alanyazında elde edilen bu 
bulguyu destekleyen bazı çalışmalar bulunmakyadır. Yapılan bir araştır-
mada üniversite öğrencilerinin annelerinden algıladıkları helikopter ebe-
veyn tutumlarının psikolojik iyi oluşları negatif yönde yordadığı sonucuna 
ulaşılmıştır (Yılmaz ve Büyükcebeci, 2019). Benzer şekilde üniversite öğren-
cileri üzerinde yapılan başka bir araştırmada aşırı baskıcı ve aşırı koruyucu 
ebeveynlere sahip öğrencilerin psikolojik iyi oluş düzeyinin düşük olduğu 
saptanmıştır (LeMoyne ve Buchanan 2011). Yapılan bir diğer çalışmada 
helikopter ebeveynler tutumlarına maruz kalan çocukların bağımlı kişilik 
özellikleri sergiledikleri ve psikolojik iyi oluş düzeylerinin düşük olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır (Rousseau ve Scharf, 2017). Alanyazında bu konuda 



Helikopter Anne Tutumları: Üniversite Öğrencilerinin Yaşam Doyumları ve Psikolojik İyi  
Oluşları Üzerindeki Yordayıcı Rolü 

1959 ♦ OPUS © Uluslararası Toplum Araştırmaları Dergisi    

yapılan başka çalışmaların sonuçlarının da benzer olduğu görülmektedir 
(Erkan, 2019; Kouros, Pruitt, Ekas, Kiriaki ve Sunderland, 2017; LeMoyne ve 
Buchanan, 2011). Bu sonuçlara göre üniversite öğrencilerinin geçmişinde ya 
da şimdiki yaşamında annelerinden algıladıkları helikopter tutum düzeyleri 
yükseldikçe psikolojik iyi oluş düzeylerinde azalmanın meydana geleceğine 
işaret etmektedir.   

Diğer açıdan araştırmada elde edilen bulgunun psikolojik iyi oluş ile he-
likopter ebeveynlik kavramlarının kuramsal yapısıyla da örtüştüğü görül-
mektedir. Psikolojik iyi oluş kendini kabul, olumlu sosyal ilişkiler sahip 
olma, özerk olma, çevresini kontrol edebilme kapasitesi bulunma, yaşamın 
anlamı ve kendini geliştirmesi motivasyonu gibi boyutlardan oluşmaktadır 
(Keyes, Shmotkin ve Ryff, 2002). Helikopter ebeveynlik ise çocuklarının 
üzerine aşırı bir şekilde düşen, çocukların tüm gelişim alanlarıyla ihtiyaç 
duyulandan fazla ilgilenen, çocukları adına karar veren, zorlukları ve prob-
lemleri çocukları adına çözmeye çalışan aşırı koruyucu anne baba tutumları 
olarak ifade edilmektedir (Cline ve Fay, 1990). Her iki tanım birlikte ince-
lendiği zaman helikopter bir anneye sahip olan bireylerin psikolojik iyi olu-
şun bileşenleri olan özerk olma, çevresel kontrol becerisi kullanabilme ve 
kendini geliştirme motivasyonunu gibi faktörlerinin gelişmesine engel teşkil 
edecebileceği görülmektedir. Çünkü helikopter ebeveynler küçük yaşlardan 
itibaren çocuklarının kıyafet seçmeleri, arkadaşlık ilişkileri, okul ve meslek 
tercihlerine varana kadar birçok alanda çocuklarına müdahale etmekte ve 
onlar adına karar vermektedirler (Ganaprakasam, Davaidass ve Muniandy, 
2018). Bu durum ilerleyen zamanlarda çocukları duygusal ve sosyal yönden 
olumsuz etkilenmesine neden olabilmektedir (Padilla-Walker, Nelson, 2012; 
Segrin ve vd., 2015). Tüm bu açıklamalara bakıldığı zaman mevcut araştır-
ma sonucunun kuramsal alanyazın tarafından da desteklendiği ve helikop-
ter anne tutumları ile üniversite öğrencilerinin psikolojik iyi oluşları arasın-
daki negatif ilişkinin beklenen bir sonuç olduğu söylenebilir. Sonuç olarak 
üniversite öğrencilerinin annelerinden algıladıkları helikopter ebeveynlik 
tutumlarının öğrencilerin yaşam doyumlarını ve psikolojik iyi oluşlarını 
olumsuz yönde etkilediği görülmüştür. Bu araştırma sonucunda elde edilen 
bulgulara göre aşağıdaki öneriler geliştirilmiştir: 

Çocukların fiziksel, ruhsal ve sosyal gelişimleri üzerinde etkili olan en 
önemli faktörlerden biri ebeveyn tutumlarıdır. Hatta bireylerin çocukluk 
döneminde karşılaştıkları olumlu veya olumsuz ebeveyn tutumları onların 
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daha sonraki yaşamları üzerindeki etkili olabilmektedir. Son yıllarda heli-
kopter ebeveynlik tarzlarının giderek arttığı görülmektedir. Bu nedenle 
anne-babalara, helikopter ebeveyn tutumlarının çocukların gelişimi üzerin-
deki etkisini içeren farkındalık eğitimleri verilebilir. Diğer açıdan Türkiye’de 
helikopter ebeveyn tutumları ile ilgili sınırlı sayıda araştırma bulunmakta ve 
mevcut araştırma sınırlı bir örneklem grubu üzerinde gerçekleştirilmiştir. 
Bu nedenle ileride yapılacak olan çalışmalarda daha geniş bir örneklem 
grubu ile çalışılarak, helikopter ebeveyn tutumunun bireylerin ruh sağlıkları 
üzerindeki etkisine ilişkin daha genelebilir sonuçların elde edileceği çalış-
malar tasarlanabilir. Ayrıca ileride yapılacak başka bir artaştırmada helikop-
ter ebeveynlere sahip bireylerin iş doyumları ile evlilik doyumlarının ince-
lediği bir çalışma yapılabilir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Helicopter Mother Attitudes: The Predictive Role in 
University Students’ Life Satisfaction and  

Psychological Well-Being  
* 

Faruk Caner Yam – Hatice Kumcağız 
Tokat Gaziosmanpaşa University- Ondokuz Mayıs University 

 

Helicopter parenting refers to overprotective, over controlling and intrusive 
parent attitudes (Cline and Fay, 1990). Helicopter parents are overly focused 
on their children’s development and constantly try to shield their children 
by solving challenges and problems and taking decisions on behalf of their 
children (Reed, Duncan, Lucier-Greer and Fixelle, 2016). Although helicop-
ter parents seem to care about their children’s well-being, their approach has 
many negative effects on children (Gibbs, 2009). Previous studies have re-
ported poor problem-solving skills, lack of self-confidence, and low psycho-
logical endurance in children with helicopter parents (Pdilla-Walker and  
Nelson, 2012; Rutherford, 2011).  

Previous studies have also suggested that helicopter parenting also cau-
ses low academic achievement, perfectionist and narcissistic personality 
development, and failure to form their own identity (LeMoyne & Buchanan, 
2011; Odenweller, Booth-Butterfield and Weber, 2014; Tyler, 2007). Results 
from earlier studies have also demonstrated that children raised by helicop-
ter parents face problems in career selection and have high interpersonal 
dependence and low life satisfaction (Odenweller et al., 2014; Schiffrin et al., 
2013). Although the existing literature suggest that helicopter parent attitu-
des may have a negative effect on all developmental domains and periods 
of individuals, there is little published research on adults. For all these rea-
sons, this study aimed to examine the predictive role of university students’ 
perceived helicopter mother attitudes in their life satisfaction and psycholo-
gical well-being. For this purpose, it has been tried to find answers to the 
following questions: 

1- Do university students’ perceived helicopter mother attitudes have a 
significant predictor effect on their life satisfaction? 
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2- Do university students’ perceived helicopter mother attitudes have a 
significant predictor effect on their psychological well-being? 

In this study, the relational scanning model was used. Study group of the 
research consisted of 240 university students (166 females and 74 males) 
selected using convenience sampling method. The data were collected using 
the Helicopter Parenting Scale, Satisfaction with Life Scale, and Psychologi-
cal Well-being Scale. The data were first analysed using descriptive statis-
tics. The Pearson product-moment correlation coefficient was used to analy-
se the correlation between psychological well-being, life satisfaction and 
perceived helicopter mother attitudes. Simple linear regression was used to 
analyse the predictive role of perceived helicopter mother attitudes in uni-
versity students’ life satisfaction and psychological well-being.  

The analysis results showed that university students’ perceived helicopter 
mother attitudes have a negative predictor effect on their life satisfaction and 
psychological well-being. Accordingly, university students’ life satisfaction 
decreased with the increase in perceived helicopter mother attitudes. Likewi-
se, university students’ psychological well-being decreased with the increase 
in perceived helicopter mother attitudes. In parallel with the present study, a 
previous studies also found that university students’ perceived helicopter 
mother attitudes are a negative predictor of their psychological well-being 
(Somer and Stelle, 2010; Yılmaz and Büyükcebeci, 2019; Weber, 2014). 

The definitions of psychological well-being and helicopter parenting also 
theoretically support the results of this study. Psychological well-being con-
sists of components such as self-acceptance, positive social relationships, 
autonomy, control over the environment, the meaning of life, and self-
improvement motivation (Keyes, Shmotkin and Ryff, 2002). Considering the 
above-mentioned description of helicopter parenting, the development of 
the components of psychological well-being, i.e. autonomy, control over the 
environment, and self-improvement motivation, is hindered in individuals 
who have a helicopter mother. Helicopter parents are overly involved in 
their children’s lives and decide on behalf of their children starting from an 
early age. For example, they decide what their children wear and intervene 
in their friendship relations and school and career choices. This may cause 
negative emotional and social effects on children in later years. In light of 
these explanations, the results of this study are consistent with the theoreti-
cal literature and it is an expected result that there is a negative correlation 
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between university students’ perceived helicopter mother attitudes and 
psychological well-being. 

It can be stated that the present research finding is predictable in terms of 
developmental theories. In the literature, it is emphasized that there is an 
important relationship between parents' attitudes and their healthy deve-
lopment, not having problematic behaviors and their social development 
(Yörükoğlu, 2006). Although it is stated that parental attitudes are one of the 
important determining factors on the personality, social and emotional de-
velopment of individuals, it is stated that the relationship the child establis-
hes with the mother has a special importance(Huver, Otten, Vries, and En-
gels, 2010; Mountain and Whitehair, 2010; Jaureguizar, Bernaras, Bully, and 
Garaigordobil, 2018). Because the mother is in the position of the first care-
giver to the child and it is stated that the first relationship with the child 
based on the basic sense of trust affects the individual's later life (Ericson, 
1980; Yörükoğlu, 2006). Helicopter parental attitude is a parenting style that 
is constantly around and tries to protect their children, and tries to fulfill all 
their responsibilities on behalf of their children. Considering this situation, it 
can be thought that a mother who spends more time with the child and who 
has helicopter parental attitudes can have more impact on the psychological 
development of the child compared to the father with this attitude. 

All in all, the study found that university students’ perceived helicopter 
mother attitudes negatively affect their life satisfaction and psychological 
well-being. Therefore, in another study to be conducted in the future, the pre-
dictive effect of helicopter father attitudes on life satisfaction and psychologi-
cal well-being of university students can be investigated. On the other hand, a 
descriptive study can be conducted to examine job satisfaction, marital satis-
faction and social anxiety of individuals with helicopter parents. In addition, 
awareness trainings on helicopter parenting can be given to families. 
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